

prof. dr hab. LESZEK ŻUKOWSKI



DATA i MIEJSCE URODZENIA: 11.02.1929 r. Kutno

• **PSEUDONIM:** „Antek”

• **STOPIEŃ:** major

• **ŻYCIORYS:**

Do września 1939 r. ukończył w Kutnie 5 oddziałów Szkoły Powszechnej Nr 2.

W 1940 r. wysiedlony przez Niemców z Kutna podejmuje naukę w Warszawie (w tym komplety tajnego nauczania), ZHP „Zawiszacy”.

Brał udział w Powstaniu Warszawskim.

Od września 1944 r. do lipca 1945 r. przebywał w obozie koncentracyjnym Flossenbürg i Dachau, tam w szpitalu amerykańskim przechodził tyfus.

Od września 1945 r. kontynuuje naukę w Szkole Polskiej w Wildflecken oraz podejmuje działalność w ZHP gdzie zdobywa kolejne stopnie: wywiadowcy i ćwik oraz kurs: wodzów zuchowych.

Od czerwca 1946 r. kontynuuje naukę w Polskiej Wyższej Szkole Technicznej w Esslingen /Neckar koło Stuttgartu.

W czerwcu 1947 r. powraca do kraju transportem repatriacyjnym ze Stuttgartu.

W latach 1947-1952 studiuje w SGGW w Warszawie na Wydziale Technologii Drewna.

Następnie zostaje asystentem w Instytucie Badawczym Leśnictwa w Warszawie, Zakład Chemicznej Technologii Drewna.

W Zakładach Płyt Pilśniowych w Świeradowie Zdroju pracuje na stanowisku: kierownika KT, kierownika laboratorium, a następnie Głównego Technologa i kierownika Wydziału Produkcji.

Od 1957 r. do 1970 r. pracuje w Laboratorium Branżowym Płyt Pilśniowych w Czarnej Wodzie, przekształconym w Ośrodek Badawczo Rozwojowy Przemysłu Płyt Drewnopochodnych, na stanowisku zastępcy kierownika.

W latach 1970– 1979 pracuje w Zjednoczeniu Przemysłu Budowy Maszyn Ciężkich „ZEMAK” w Warszawie, na stanowisku Kierownika Działu Studiów.

Następnie jako dyrektor techniczny Polsko-Kubańskiego Biura Projektów w Hawanie.

Od 1979 r. do 1995 r. pracuje w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Wydział Technologii Drewna. Początkowo jako docent, Kierownik Katedry Organizacji, Ekonomiki i Projektowania Zakładów Przemysłu Drzewnego, a następnie jako Dziekan Wydziału Technologii Drewna.

W 1995 r. przechodzi na emeryturę i rozpoczyna pracę społeczną jako: Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa, członek Rady Nadzorczej Spółki Wydawniczej „SIGMA”, Wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych, Przewodniczący Rady Naczelnej P.Z.b. W.P.H.W.i O.K., członek Rady Fundacji Polsko-Niemieckie Pojednanie, członek Rady Naczelnej Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, członek Rady Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego, Przewodniczący Rady Fundacji Polskiego Państwa Podziemnego oraz Wiceprzewodniczący Środowiska b. Żołnierzy Batalionu „ŁUKASIŃSKI”.

• **PRZYDZIAŁ DO ODDZIAŁÓW:**

Udział w Powstaniu Warszawskim.

Od 1.VIII. włączony przez Dowódcę Oddziału (NSZ) por „Górskiego”, podległego kpt.„Sośnie” do oddziału jako łącznika na Woli. Od 7.VIII. na Starym Mieście, strzelec III plutonu, (Dowódca por. „Sylwester”) I kompanii (dow. kpt. „Zdan”) w Batalionie „ŁUKASIŃSKI”.

Na Starym Mieście od 7.08 do 2.09. Strzelec, udział w walkach w rejonie: Ogródu Krasińskich, Arsenалу, Pasażu Siemensa, na barykadach: Bielańska róg Daniłowiczowskiej, „Rygiel” barykada na Bielańskiej w domu naprzeciwko kościoła pod wezwaniem św. Antoniego, Bank Polski, Ratusz..

• **ODZNACZENIA:**

Warszawski Krzyż Powstańczy (1982), Krzyż Partyzancki (1983), Krzyż Armii Krajowej (1986), Krzyż Oświęcimski (1988), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1991), Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski (2005), Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski (2013), Srebrny Krzyż za Zasługi dla ZHP (1995), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1989), Medal PRO MEMORIA (2005), Medal „Pro Patria” (2012), Zasłużony dla Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego (1983), Złota Odznaka za zasługi dla SGGW (1995).